



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Алтайского края

П о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в следующие указы Губернатора Алтайского края:
1) от 17.08.2016 № 93 «О мерах стимулирования юных талантливых спортсменов Алтайского края» (в редакции от 21.02.2017 № 16, от 01.02.2018 № 12):

в пункте 2 число «1300» заменить числом «1500»;

в пункте 4 слова «управление спорта и молодежной политики Алтайского края (Лебедева Е.А.)» заменить словами «Министерство спорта Алтайского края (Перфильев А.А.)»;

в Положении о краевом конкурсе «Юный талантливый спортсмен года», утвержденном названным выше указом:

по тексту Положения слова «управление спорта и молодежной политики Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство спорта Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 1 слова «от 16 до 18 лет» заменить словами «до 16 лет»;

пункт 5 после слов «(последнее - при наличии) тренера» дополнить словами «, номер телефона спортсмена (тренера) (при наличии)»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Критериями отбора юных спортсменов являются результаты, показанные ими в текущем году на чемпионатах и первенствах мира, Европы, Российской Федерации, спартакиадах учащихся, чемпионатах и первенствах Сибирского федерального округа. Отбор осуществляется по наивысшему результату в каждом из указанных соревнований согласно разработанной системе подсчета очков:»;

в пункте 14 слова «, в размере 1300 рублей каждому победителю конкурса» исключить;

2) от 13.02.2017 № 15 «О грантах Губернатора Алтайского края в сфере физической культуры и спорта»:

в порядке предоставления грантов Губернатора Алтайского края в сфере физической культуры и спорта, утвержденном названным выше указом:

в пункте 1.5 слова «управление спорта и молодежной политики

Алтайского края (далее – «управление») заменить словами «Министерство спорта Алтайского края (далее – «Минспорт»));

по тексту порядка слово «управление» в соответствующем падеже заменить словом «Минспорт» в соответствующем падеже.

2. Настоящий указ распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

Губернатор Алтайского края
г. Барнаул
22 февраля 2019 года
№ 24



В.П. Томенко